
 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН, 

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН 

 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н 
АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 

ЙЫШЁНУ 
 

«___»__________2022   №____ 

Шёмёршё ял. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕМУРШИНСКОГОРАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«20 » июня 2022 г № 333 

село Шемурша 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского района  

от 20 января 2015 г. № 18 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам» администрация Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет: 

1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности 

муниципальной службы в администрации Шемуршинского района, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 20 января 2015 г. № 18 «О 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера» (с изменениями и дополнениями, 

внесенными постановлением администрации Шемуршинского района Чувашской 

Республики от 24 января 2019 г. № 35) следующие изменения: 

пункт 3, 4 Положения изложить в следующей редакции: 

«3. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в 

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики, предусмотренной 

перечнем должностей муниципальной службы, утвержденным постановлением 

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики, представляют при 

назначении, избрании на должность: 

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по 

прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, 

иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для 

замещения должности муниципальной службы, о расходах, а также сведения об 

имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 

имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего 

месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы в 

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики (далее - должность 

муниципальной службы) (на отчетную дату); 



б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных 

от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за 

календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения 

должности муниципальной службы, а также сведения о расходах, об имуществе, 

принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного 

характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи 

гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на 

отчетную дату). 

4. Лицо, замещающее должность муниципальной службы, предусмотренной 

перечнем должностей муниципальной службы, утвержденным постановлением 

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики, представляет ежегодно: 

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 

декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные 

выплаты), а также сведения о расходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве 

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 

конец отчетного периода; 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных 

за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную 

плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения о расходах, об имуществе, 

принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного 

характера по состоянию на конец отчетного периода.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации  

Шемуршинского района                  А.В.Чамеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Справка 

об источнике и дате официального опубликования (обнародования) муниципального 

нормативного правового акта 

 

Постановление администрации Шемуршинского района от 20 июня 2022 года № 333 

«О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского района  

от 20 января 2015 г. № 18» 

 

Наименование источника официального 

опубликования муниципального 

нормативного правового акта (сведения 

о размещении муниципального 

нормативного правового акта для его 

обнародования) 

Вести Шемуршинского района 

Дата издания (обнародования) 20.06.2022 

Номер выпуска № 49 

Номер статьи (номер страницы при 

отсутствии номера статьи, с которой 

начинается текст муниципального 

нормативного правового акта) 

стр. 1-2 

 

 

 

 

 

 

 

 


